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KRU Hidrodrini  SH.A. (0 vazhdim "Autoriteti F.ontrakiues™). né njtren ané:
dhe

KOSOVA WATER AND ENERGY SH.P.K.. Rr. Tirana pi. (NdErtesa ¢ Arting), Kati ¥V, Post Fah No.50,
Prishting ( (ne vazhdim “Furnizuesi®), ne anén tjetér, jant pajtuar te lidhin njé kontrate publike pir furnizim me:

Farnizim me fitingje t& iméta nga 17 deri ne 3" coll Lot- | Furnizim me fitingje & iméta nga 17 deri ne 37
coll  PE Lot-2 Furnizim me fitingje t& im&ta nga 1" deri ne 3” coll Metal numér identifikues: HIDRO-25-
10307-1-2-1 dhe numri i brendshim: Hidro-25-013-1-2-1

Meni | Lénda

L1 Lenda e kontrate publike komizé Sshié ¢ krijoj kushiet, duke pertshire gmimet dhe rregullat ¢ implementimit
piir dorézimin ¢ mallrave né vijim:

Furnizim me fitingje & iméta nga 1 deri ne 3 coll Lot- | Furnizim me fitingfe (F im&ta nga 1™ deri ne 3
eell  PE Lot-2 Furnizim me fitingje 8 im&ta nga 1 deri ne 3° coll Metal

. Crrupi _ |
1 Lat- 1 Furnizim me fitingje (€ iméta nga 1* deri ne 3" coll  PE

1.2 Kontrata publike komizé do 8 implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirge.  P.sh, Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndenjé Autoritet tietér Kontraktues i pérfshire n k@ kontraté, tenton t& blcje artikuj né bazit @
kitsaj kontrute publike komize, duhet qE (8 dérgoje “porosing™ tek fumizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre periatise,

|3 Susité e vlerfsuara, & percaktuara ne Pjesin C, Lista ¢ Cmimit, Jang vetém sasi indikative.  Autoriteti{et)
Kaontrakiues i permendur né Neninl, | &shté (jang) it detyruar t plrdorE/in kite marréveshje komizé sa heré g &
prokurojnt malléeatE pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me Iﬂmdﬂ pérfundon né daén 11.00.2027

MNeni 2 Kushiel ¢ dErgesis

2.1 Afati kohor pér dordzim do i jeté 30 dite nga koha e 18shimit t& urdhisr blerjes nga ana ¢ Awtoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i dorézimit 18 furnizimit do 18 jeté Depo e A K. ne Praji,

2.3 Inkotermi | zbatueshim do té jeté DDP! (Dérgesat ¢ Detyris 1 Paguara),

Menl 3 Origjina

3.1 Fumizoesi duhet 2 dordzojé nje certifikaté & origjings s furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kirkon
pranimin ¢ pérkohshtm 1 fumnizimeve, Mosveprimi sipas kEij koshti mund & ketd si resuliat ndérprerien e
konfralés

3.2 Origiina e malirave do t& pércakihet sipas Kodit t& Doganave 1@ Rashkisisé Evropiane {Community Customs
Code-) ose sipas manéveshjeve ndérkombétare t cilat i ka nénshkruar vendi né fake.

" MNP~ EWrgesan ¢ Detires w2 Pogunra —lneoterms 2000 Déoma Mdekambaiare & Troplise,




MNend 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési & fumizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative ¢ kontratés &shte 24,745.38 Euro. Derivimi i lejuar nga viera todale indikative Eshid@ njézet ¢
katér mije e shiatéqind e dyzet ¢ pesé mije ¢ ridhjetd e tete centé euro.

4.2 Cmimi i pérmendur nt Nenin 4.1 mé sipér dubet 1& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borsh
Furnizuesit sipas kontratés publike korize.

Meni 5 Rendi i pérparésise s& dokumenteve 18 kontratés

3.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet né vijim:
(a} Kontrata Publike Kormize;
(b Eoushter & Vemnta ¢ Konteatss:
(c) Fushiel e Pérgpithshme (¢ Kontratés;
(d} Tenderi | Furnizuesit, duke perishire Specifikimet Teknike;
(el Oferta fingnciare {Lista ¢ Cmimeve);
[y Lirdhér blerja;

521 Dokumentet ¢ ndryshme g e pérbEing kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjerén; dhe né raste @
padgartésise ose divergjencs, ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérparksise né 18 cilin jang dhéng me sipar.

Mewi 6 Komuonikimet

6.1 Té gjitha kemunikimer me shkrim g kang & b&né me kétd Komraté ndiérmjet Autoritetit Kontrakives, nga
nigra ang dhe Fumizuesit nga ana tietdr dubet 1@ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj W oidentifikimin dhe
duhet 18 dérgzohen me posté, faks, email osc 18 dosézohen personalisht,

6.2 NEse personi q& dérgon komunikatén kirkon vEretim 1@ pranimit (2 saj, ai duhet ta thoté kit nd komunikatén o
lj. Sa heré qé ka afat 18 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dirguesi duhet t& kérkojé véretim 1
pranmimit 1@ komunikatés s& tij. N¢ oF giitha rastel, dbrpuesi dubet C1 marre 1 giitha masat e nevojshme péir 8
siguruar pranimin e Kemunikimit 1 tij.

6.3 Kudo qe ne kontratd parashikohet dhénia e ndonjé njofiimi, pélgimi. miratimi, certifikate. ose vendimi, plirveg
nése specitikohet ndryshe it nioftimin e . pélgim, miratim, certifikae apo vendim do t jot# nE formé
shkruar dhe fjalél "njoflo]”, "verteioj", "miratoj” osc"vendosg “do t# shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim. pajtim, certifikate ose vendimi 1 1i0E nuk dubet t& mbahet apo vonehet pa arsye,

6.4 Ko kontraté 8<hié pérgatitur né giuhen shgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe nji
origjinal pér Furnizuesin.

Pir Autoritetin Kontrakiues . PérFurnizuesin
Emei: Ragip Sabotic Emei: Fatwal Stewvkd

Pozita: _.;I.war'

Nénshkrimi: (ﬁ M

Dagar;
Frila:

2
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Menmi 1 Firkualfzimet

LT "Kontraté™ doe 6 thd maméveshia e Lidhar nadrmijer Autoritelit kontrakiues dhe Fumizsesit sy dehnd shimsr i
formularin ¢ kontratis i nénshkooar nga palé, doke porfshing 2 giitha shiojeat par kEE dise 1 giitha dokumentet ¢ imkorpornar
e redencnes w1,

L2 =Produkter™ petkufiaohen s mira msteriole gt kan® vlerd ckonomike, duke prfshire por pa o kufimar 6 mallal
artikujt, lendét ¢ para., makinesitt dhe pajisjer, ohjektet ng forme 1 npurtd @ Wneshine ose 13 parshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktwes” dio 18 thatd arganizasa e blerjes 52 mallive, sby 25bA ¢ queajnor FleiEn mbi 1@ Dhnat e Tenderii,

|4 " Furnizues” do 1 thotd njg person fixik ose juridik qF Sid pale ¢ kisaj kontrate dhe sipas disporitave 12 kitss) kontrate
turmieon meallre g jend shjeki i kisa) konirate

L5 "PalE(H)™ do & thoté n@nshkriesil ¢ kontratis,

16 “Inkotermet” do @ thotd ermal nderkombtare Treglare q& perbéind megullat ¢ interpretimit 1@ termave Ireptore gf
pfreakioind ményrin, kostet dhe e gf lidhen me wansferdmin e produkicve nga furmiziesi ek aloriet konirakises

LT *Furnigim™ do 12 thoid dordeim i produkteve me cilds, sasi dhe Hij 1 specifikuar ng kontratit, si dhe  vendosura dhe
pakctissra n menyrén ¢ pércakiuar né kontrate,

LE = Cmimi § kontreat#s ™ do & thold gmimi i i paguhet furnizeesil siy specifikobel e formularin ¢ kontrats, nf plrpshje me
shviesa i ail b b prepullimet ose begjer, =5 mund @ Bt nd boes @& konirans,

1Y “Shirhimet pas shitjes™ do 02 thot® shérbimed ndihmése, si: insialimi, mirémbajija, riparimi § furmizimeve, sigurimi 1
piesive neeervit g § prodhon ape i distribuon furmisesi dhelose detyrime 12 ngiashre é lidhje me fumizimet ¢ produkieve,

F KPR do iE thaé Kushiet ¢ Pérginhshme 1 Koniranss,

LT =KYK™ do o thoté Keshiel e Veganta o Kontrbés

Meni 2 Cijuba dbe ligji i aplikueshém

2.1 KYK e saktésojnt cili 8shié ligji q@ i pércakion 1 gjitha soshijet g nuk jang 1& mbuluara né kantrati,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndErmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar né KVE,
Meni 3 Transterimi

A0 Transferimi do 62 jete vadid vetdm nése ka marrévieshje W shknuar pérmes W cilés Fumizuesi ¢ trmnsferon kanteatsn ¢ vel ose
M pjest 1 s 1e njie pall ¢ e,

&2 Pumizuesi nab mundet g2, pa miratio paraprak me shkeim nga Autorieti kontraktses, 1 tansterojé kentraten ose nj@ pess
i s, osc ndonjd plrfitim apo interes nga ajo, pérvey nE kEn mste;

al kur ki ngarkesE pér pagesd, nit favor & bankiendve 10 Fumizmicsit, @ shumave g dubet o paguhen ose gf do 8 béhen
bl sipas kontratds: ose

feh it rust b Phinies 5@ 1 drejlds «& Fumnizuesi) sioursesve 18 Fumnizoesit pEr W kérkuir pagesin nga ndonj person getdr i
clefymuar 8 rasiel kur siguresit ¢ kan shkarkuar hambjen oae detyrimin @ Furnizuesit,

3.3 Per qellimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj@ trmnsferimi nga Autoritefi kontrakises nuk do 1a lireji Furnizesin nga oblighme ¢
vetn pir pjesén ¢ kontratds gF tashme Exhid realizuar ose plr pjesén Q nuk EslE harior,

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave (& kontrads dubet 1@ plot@somé kriteret ¢ pershiatshmerisé g shatihen plr dhinien ¢ kontratis
v i raste kur trmsferimi bhet ng bankd apo kempani 1 sigurimil ese insiicion tpebér finoncinr,

Mend 4 MEn-kontraklimi

4.1 Menkontrata 2sh2 valide veldm nse ka marriveshje 12 shkricsr permes st cilits Fumlzuesi i beson realizimi e njd pjese iF
kRonilrates s 6 npd pabe 08 retd,

4.2 Elementet ¢ kentratds gf do @ nénkeomirakiohen dive identitedi | nenkonirakisesve | bihei 1= ditura Autoriterin koningkiues me
rastin ¢ dordeimil te oferies. Me s b ndrshimit e senkomrkinesye glate implememimit ¢ komrates, Funimaesi dubet e
njefing me shknm Autoritetin Kontrakines. Autoriteli konirakiues do ta lxjmiErajd Fumizuesin pér vendimin ¢ vet brencly 30 dige
pune ngn marrja ¢ njoftimil; duke | paraqitur arsvel ¢ veta nése nuk Wshohet sutorlzimi, Fumnimesi nuk nEnkonirkion pa
autarizim me shkrim nga Avtorifeti Konrkies, Te giithe nénkenirokiuesit ¢ proposusar duhet e pErmibushin kérkesal ¢
pershiashmerise.




4.3 Avtoriteti kontrakies nuk njeh lidhje kontrakion: naldrmijet veres dhwe nénkonirakivesve, megjithabd mund & sigurj, ko e
komsiderand si 18 nevojshine, pagesst dirckie per néakontmakiors

44 Fumizucsi &hié plrgjegiés pir akiet, gohimet dhe neglizhencen e nenkontrakivesve 18 vet s dhe 12 appenlBve ose 1
MInEsuarve, 0k 1F njilen manyrd si po W ishin akle, gubime ose neglizhencd ¢ Fumizuesil, aglemive 12 Lj ose punSorive 16 .
Aprovimi | nénkontraktimit t ndonpé prese 1 koniraits ose aprovimi i nénkensrakiuesit ngn ang ¢ Aworiletit kontrakines ik ¢
liron Furnizesin nga oblipimet ¢ Uj 2ipas kentrubés

4.5 Nitse ninkontraktuesi ka marm® ndonpd ohfigim 12 varhdueshEm g8 varhdon P e perindhd g e ejkalon até 1 periudhits
st garancisE nén kontrat ndaj Fumizeest, perkitozs me fusizimen gb i jep nénkentraktuesi. Furnizuesi dubet g8, n@ gfartdo
momenti pas skadimil 1@ periudhés s8 garancisé, 17 ransferof® menj@hert 1e Autoritetl kontrakives, me kérkess dhe shpenzxime
1 Awtaritetit koniraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1 tilla pér koh@zgjation e pananciss st skaduar.

Meni 8 DMhEnia e dokumenteve

3.1 s eshid ¢ nevojshme, bremda 30 ditesh nga nénshirimi i kontratgs, sutoriteti kontraktues duhet 0 japé Furnizuesit pa
peagest atéherd! kur Eshi e nevojshme, nj@ kopje 12 skicave 18 pérgatitura pr realizimin ¢ kontrales dhe Eopge 18 specilkimeye
dhe dokumenteve tera (& kontrnds. Fumizuesi mund 1@ blejé kopie tiera 1 kétyre skicave, specifikimese dhe dokumenteve
thera. & rasd se abo mund 1& gjenden. Pas 18shimit 12 certifikatds & paneneisg, oee e pranimit final o =a), Fumnimawesi i kiben
antoritetit kontrakiues i gjitha skicar, specifikimet dhe dokumentel ter 1@ kontratés.

5.2 Pérveg nise Gshid o nevejshime pée gillime 68 konirais, skics, specifikimet dhbe dokumentet Gjera g § jep awloriieti
komtrakiues nuk dubel 12 perderen as nuk duhet © kemunikohen 2 pale 18 tresé nga Furnizuesi pa ajtim peeraprak 1E autoribeln
kingrnkines,

53 Awstoriieti Kentrakics kaoautoritedin pEr i Bshuar Furndesesit urdhea sdminisirative g inkarporgeé ato dokumentc
plolgsaese dhe udhizimel g2 jané B nevojshme per ekaekutim 1§ miré @ kontrates dhe pr kampensim dEmi oga ndonji defick
12 s,

Meni 6 Mdihma lidhur me rregulloret vendore

.1 Fumizuesi mund 6 kérkojd ndihmén ¢ Awtorietil komroktoes pir nsarrpen ¢ kopjeve i ligieve, rregulforeve dhe informaataye
wibi wmkonel, urdhera? apo ligiel andsore 1 Republikes se Kosoves 1@ cilol mund & ndikojnd te furnizuesi gjal@ realizimit 12
obligimeve W i me kentratg, Autoriteli kontrakiues mund ta japd ndihmén ¢ karkuar nga Fumnizuesi me shpenzime 12
Furnizussil.

0.2 Ml Exlnd ¢ nevejshme, Fumnimes) di i laimdraid me kohE Autoritetin kondrabkiues pée 18 dhngd mbi furmizimed ashos g
Awtoriteti kontrakives 1 mund & mame lejet ¢ kivkuarn ose licencal ¢ importil

6.3 Autaritet] kontrakives do 2 vendosg g2 ©© marm lejet e kétuara apo licencas ¢ importit beenda njé periudhe 1& arsveshme,
duke nuarrd paracysh dofot ¢ realizimit 1 kontralss,

Menk 7 Obligimet ¢ pérgjithshme tf Furnizuesit

71 Furnizuesi dubet t realizojd kontratén me kugdesin dhe sygelt@sing ¢ dubur duke perfshirg, aty ku &hid specifikuar,
dizapnin. prodhimin, darfzimin ¢ fornizimit dhe kryerjien ¢ punéve 1 tera perfshind kompensimin pér ndonje defekt ne
urmkeimes,

7.2 Furnizuesi dubet tf veprojé sipas urdhrave administrative i i jep autoriteti kontrkiues, Nese Fumnirues konsideron e
kétrkesa ¢ nie urdhri administrativ shkon pénie fushiveprimin 1 kontrads, ai, duke iu ckspooar dénimit per shkelic @ koniratis,
tho B mjfiopé sutoritetin kontrakiues pér ket duke i paragitur arsvet e tij beenda 30 ditBsh pas pranimit & ordheit, Fleekutimi §
urdhrit administrativ nuk do (& pezallobet per shkak @ ketj njoftimi.

7.3 Fumizuesi dubet 17 regpekiogt dhe W veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulboreve ni fsgi nd Republikin ¢ Kosovis dhe
i AT sigurog® o personeli B E afdemin e wee, dhe pundordt vendord 1 U iithnshiu 0 respekiopnd dhe @ veprojod sipas
ketvre ligiewe dhe reepulloreve,

74 Pumizuesi dubet Ui wajiops A& gjitha dokumentet dhe infrmatal < marra lidhir me kontraten =i private dhe konfidenciale.
Perveg nit mstet kur kjo @shid ¢ nevojshme per gillime 1 ekeckotimit 82 kentratés, ai puk dio 1@ publikoje ose shpabosd wnjd
detaj f kentrabés pa pajtim paraprak me shkeim ngs Auioriten komrakooes,

1.5 MNise Fumizsesi &shig grap. pérbérjn ¢ prupit nuk do 1 mdryshobel pil pelgimin paraprak me shkrim oF Ao
Eomirakines,

Meni § Sizuria ¢ ckzekutimii

B0 Fumizuesd do (8, jo me vené se dita ¢ nenshkrimit 1 kontrstds, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri per ekaskutim 1
4



plot i 8 mire 8 kordrates. Shums ¢ sigurise do @ sakidzobel né KVE. Siguria ¢ ckackutimit do 12 ndalel Mg pagesi ¢
Auteritetit kontraktues pér gfarddo humbjeje qf @shie pasoj ¢ mosckeekutimin 1 ploi dhwe 12 dubur 1@ obligimeve kontrakiore
neps s ¢ Fusniesesit,

8.2 Siguria ¢ ekaekutimit 18 kontratEs do 18 je1d né formén ¢ dnd nd piesen TV 1@ ko,

B3 Pérvey aca phese of specifikuar ng KK Lidhur nie shébimin pes-shitjes, sigurin ¢ ekrekutimit do @@ 1Bshobet brenda 30 diiaslh
ngi leshimi i cortifikatls se perkohshme o praninie.

Meni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnimnrg sipas konraies dubel te jene e siursar plotésisht me nje valute lirisht te konvenseshme kunder
huwmibijes nse démtimit te rs@sshém te prodhog ose hiej trareqiring, miaj dhe shpémdaj ne miinyrén ¢ specifikusr ne KVE

9.2 Pa mare? parasyzh obligime ¢ sigurimin @ Farimesit sipas Menit W1, Fomiruesi do 02 mbape pergjegiisi 18 platE, dhe do
sigurajt Autoritetin kontraktues ngn ¢ giitha ankesst ngn padét ¢ reta pér dém ndaj pronds ose Endime personube qi shksktohen
i gkackuting i kontrtids nge ann e Furnizuesit, nfnkontrakisesve dhe pranEorve [ ine,

Meni 10 Tatimi

LT Furnkewsss $shdd pérgiegis pee i giiha tatimet dhe detvrimet doganane né pérputhie me Ligiin ¢ Republikis se Kosovis.
102 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore kensiderobiet s¢ jane pérfshind né cmimin e konirakiar.

103 Menaxheri | Projektit do 1@ harmonizofe cmimin e kentrakiuar mése kenstston se ka npritie 12 wEtimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dalés peej 28 ditdsh para dorfzimin 12 tenderit dhe datés <& fundit 18 veretimit @ praninit te malimve.,

104 Menaxheri i Projekiit nuk do 1 lejoje ndryshimin ¢ gmimit (8 kantrakiuar pér shkak & ngrities 0 ntimeve dhelose ngritjes
s detyrmeve doganare né gl se kje ka mdodhar gint? kehs 2a ka qen nd vones® Furnisiees,

Meni 11 Fatentat dhe licencal

Pl Furnizmesi do ta siguroé autoritetin kontrakives nga th gjitha ankesat qf jang rezultat | pErderimin e
pitentive, licencave. skicave, modeleve ose markave apo emrave treglard sic 8shié specifikuar nd kontraté, pErves
néise shkelja e tilld €she@ rezultal | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1 dhéns nga autoriteti kontraktues,

Memi 12 Periudha e ekzelufimit 8 defyrave

12,1 Periudha e ekzekutimit t& detyvrave do 8 filloje né datén ¢ JEshimit & Usdhir Blerjes. pa paragjvkim ndaj
sgjatjeve t€ periudhés 1€ cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 13,

Meni 13 Fojatja ¢ perivdhis s& ekzekutimil

13.1 Furnizues mund & kérkojé sgjatje © perindhés st ekrekutimit n&se realirimi | kontrates =8 1] vonohet, ose pritet s¢ do i
vonahiet, piir ndenjdren nga ko arsye:

@) Autoritet kontrakies porosit furnizine eksira ose ploi@sese;

hy kushte i jashiézakonshme klimatike n2 vendin ¢ autoriletit kontrakines kang prekur instalimin apo dordximin @
lurmizimeve;

e} Pengesa apo kushee ke g mund 12 ndikoing nf dorézimin ¢ fumizmeve, 1@ cital nuk kan@ mundur 6 parashiben ne
mEny i 1 mjaliueshme ngs njé fumizues kompetent;

d) Urdhra admimisintive qf kang ndikuar n& datén ¢ realizimit, pirveg stvre gF jand shkaktuar prej gabirmil 1 fiarmiwmesic;

¢l Awioriteti kentrakives ka déshiwar Ui plobeajs obligimet ¢ veta sipas kondragis;

1 TE gjitha suspendimer ¢ dorfeimit diedese instalimin i fomizimeve g nuk jan pir slikak 1@ gahimit @ Furnizoesit:

b Forea maxlhiore;

b Shkige e g jand pérmsendur o ket Koshie 18 pergjithshme dhe 18 cilat nuk jang per shkak 1@ pabimit @ Furnizoesit.

I3.2 Brenda 13 ditésh pasi kn kuplzar se mund 2 keté vones#, Fumizues duhet 1 lajmaérajl antoritetin kontrakives se ka per
sEllion o bije kevkest plér rgialie 18 periudhis s realizgmn pér 18 cilén ai konsideron se ka @ drejb? dhie, pérveg nise ki ndonjé
marreveshie Getér ndérmjel Furnizuesit dhe sotesitetit kontrakives, hrenda 30 ditésh | jep autoritetil kontraktues @ dhng
gjitlEprshirkse nshin g 1 mund 8 kontrollhet kirkem

AN



11} Brenda 30 ditésle, me njoftim me shkrin pér fumicuesing autoriteli kontrakiues do ta bejoje kEtd zgjatic 18 periudh®s so
realizimit iiwe mund i arsvetohet, ose pe minyn prospekiive ose retrospektive, ose 1 informaie Fumnizuesin g nuk | oshei
dhime o drejia pé wgjatie f perindhiz,

Meni 14 Vomesat ¢ chrekutimit

14.1 Mitse Fumizies me pérgiegiesing ¢ 1] nuk arin ' dordzojE ndonje ose 1@ giitha mallmt ose 1 realizoje shérbimet
beemda limiteve kobore 8 specifikuar né koatrad, Autorileti kontrakiues, pa njoftim syriar dbe pi paragiykim ndaj
kompensimeve tjera 12 1 sapas konirafds, do o ketd @ drgjtdl, pér secibin dité ga kalon neldrmjer sadinie ¥ perisdhis w0
koairasls dhe dands skiuale 16 perfundingt, 17§ mared dimed ¢ likoiduas o baraharta me 0,2 3% 0 dind i@ vienss o furnizmeve i
pa docsonra deri né njé maksimom peej 10 % 1@ vieres ol 18 porosise. Autorteti Kontraktues mond o2 2bres® domet
likiidsarn nga  pagesat te cilat  dulset 1 behen Furninesit. Fapesat ¢ démeve 8 likuiduaes nuk do o prekin detvrimet o
Murnizisesi,

14.2 Néfse mosdongimi i mallrave parandaton pérdorimin ¢ sakonshim i furmnizimeve nd (enis) démet ¢ likuiduara 8 parpara
e paragrdin 14, 1 do 0 ogariten nd hase i@ vierts ogale 1 PHITOsAL,

1.3 Mese Autoriteti konirakises ka fimar 1@ dreitén & kErkape ¢ pabu 10 % 18 vlerss s posise ai mundet, pasi i njofiofE me
shkrim Fuiizesin:

i N rast 22 Avdoriters Kontrabines kx prokievar velew e emer e Vele Asfariterit, me wle operatare shonomid
- te konfiskapf garmncing ¢ realizimi:
- be rudrpresE konfraidn, dhe né kEE rast Furniases nuk o 88 ket 6 drejid per Empensim: dhe
- W hyid nd mid konbrabd me njé pali 18 mes et dhnien ¢ piesEz o8 mbetur 18 fomizimeve. Fumizucsi nuk do té puguher pir
kit prest 1@ kontratds, Fumnizsest giithashiu do 1@ et i detyruar 18 paguaie koston plotSsuese dhe démel o shknkiuara nga
kio pamunsdés ¢ ).

b Ne raxt se Autoriteri Komtrokies b Profuruar vetem ne emer te vete Awloritenr. me s aperntone edoremrk:
= 12 kenfiskoj parancing ¢ renlizimit:
- 1e nibtrpresé porsine, dbe nd L2UE raa Fumizsest mik do 1@ kets W dreitd por kempensim, Furnimaesi Bilthashiy o 6 ped i
detvruar 1 paguajé koston platbaese dbe dimet e shkakiuara nga kjo pamundis ¢ tip: dlhe
- 12 el=bup konkurrencén me presin ¢ mbetur @ Operaorive Ekonomik o komratds publike komizz

. Ve verer se Asdoriteri Konteakrues ko prakursar e emer i@ disg Airoriteiere fiera Kontrakiuese, me mje apevatore ebonamik:
- Autoriteli Komtrakues i cili ka bere porposing anulon porasine dhe ritendersn. dhe ne KSE rag Fumnlaesi ks o 18 ket o
driidt per kompensim. Fumnimesi giithashiu do UE pet i detyruar 18 paguapd koston plot@ssese dhe Mmet ¢ shkakiuara ngi kjo
pramanadisi ¢ aij; dhe
- 1 njoftoj Autoritetin Kontrakiees i cili ka uchéthequr prokurimin pér sjellje 12 keqe 1€ Operaionit Ekonomik dise kérken ngi
Autoriteti Kontrakises i pérmendur qe 1E konfiskoj nj¥ pjest proporciomale. ckuivalente me 10% 1e porasise se leshuor, oo
wrancist ¢ performancss dhe dirgon shumin ek Autoritet Komrakies,

o Ne rat de Autorier Kontroktues ke profuear ne emer 1o disg Awtoriteteve fera Kontraktuese, me dicg P
ehanomilk:

- te npsliof Autoritetin Komraktes i cili ka udhiegur prokurimin per sjellje 1 kege 18 Uperatonit Ekonomik dhe kérkorn iz
Nga Autariteti Komraktues § pérmendur ge 18 konfiskag nj¢ pjesé proporcionale, ekuivalente me 0% te porosise s beshuar, 15
paranced <k performances die dirgon shumén 1k Autoritei Kontrakiues:
= e ndErpresd porosine, dhe ne ke st Funsizuesi nuk do @ kel @ ibrejt pér kompensim. Fumnizuesi gjithashia do b st §
detyruar 1 puguajE koston plotésuese dhe dommet e shkakiuara nga kjo panvindis ¢ 1ij; dhe
-t rishap konkurrenciin me ppesin e mbetur 1@ Operatoréve Ekonomik i komratls publike komine

Meni 15 Suspendimi
Ficl Auteriteti konirakiues mundet, me urdhie alminisirativ, n@ ginrtde kohe i udhEenie Furnizwesin g @ perullnge:

a  prodhinin ¢ fernisinee:
b, dorEsimin e fumisimeve ng vendin e pranimit nf kohén ¢ specifikuar pér dorésdm; ose
€. instalimin ¢ fumizimeve g@ jang dorizuar 08 vendin ¢ pramimii.

3.2 Cijoed peaillimit, Funizucs di 2 mbrojng dhe sigurajmé firnizimel ¢ vendosurn ne depon e Fumizuesit ose nd ndonjé
vend Ligtér, nga pérkegizimi, humbja apo dmtimi PEF g 50 B 1@ ¢ mindur $he sa S5l Lok g aEoriieti kamrakiies,
wdhe nése femizimer jan dorear pe vemlin ¢ pranumnl nd pagim me konirin por instaline § e schis pezulluar nga
anibgriteti kondrakiues,

133 Shpemeimet plotésuese o jand shiagur né Ldhje me ki mass mbrojidse do ' shiohen prnamit 12 konteas, Furndmesi nuk
6



o 1 marr® papes? 12 shpenzimeve ploiBaese nise peratlimi ey

a) Lgjidhur nE menyré 1 ndryshme ne komtrad; ose

Bh Eshie i nevajshiim per arsve 12 kushieve 18 zakonshme Klimatike ne vesdin e pranimil:

€1 €shit i nevaishém piér shkak o2 ndoni@ gabimi & Furnimesit ose

di Eehté 1 nevajshiim pér FApuri  ckeekidinil 8 miard 1@ Koniratls ose g B piese 6 sa) pirderisa pevedn e 1ille nok
shkakiohet iga ndomji veprim apn gabim nga sutoritet komimkes,

154 Furnizues nuk do o ket 1@ drejie pér shiesa ng gmimin ¢ konrates perveg nese 2i ¢ lajméron astoritetin komrkies brenda
Mk dlitgsh pas pranimit 2 urdhei pr b2 peul haar progresin ¢ dortzimit se ka per glim b hitie ankesd pir g,

15.5 Autoriteti kontrakiues, pos konsultimie me Fumibsin, do i percaking ato pagesn plowsuese dhe/nse zgjatje 1 periudhds
st realizimit qF do 1@ behen nga Fumnizies pérkitazi me k&8 ankest né miay e i drejet dhe 12 argeshme sdpas mendimi i
aularitelit konlrakiues.

5.6 Nitse periudho ¢ peailimit i wejkabon 180 ditg, dhe pezullion nuk &shig pér shkak 1 pahimit 18 Fumizsesit, Fumnizues, duke
niofiuar sutoritetin kentrakmes, mund of kBrkoj 1 viwchdoj me furnieimet brenda 30 ditish, ooe 1§ nadErpres koniraion,

15.7 ME mstet kur procedurn ¢ dinies ose realizimil 12 koatras hithet ¢ pavlefshme pir shkak 1@ gabimeve pifrmnbajijesons,
parmegullsive ose mashirimit, Aworien konirsktues do w pesallofe realizimin ¢ kontratds, Me rastet kur ato gabime, parrepullsi
o mashirime i atribuohen Fumizsesit. atdherd Autoriteli kontrakties mund B refwenit U bEjE pagesal age mund i kihip
st g tashmé jane paguar. nf proporcion me réndesing e gabimeve, parregullsive ose masherimii,

158 Qkllimi | peaullimit 18 kontnuits 828 g8 1@ verifkohs nose gabimed pérmbajtjcsone 1& supoeuara si dhe parregulisitg apo
meshirimed Kong. pdodhor ni 8 vBriel® Mise st nuk mund @ LembBimmaoben, realizimi i konranss do & rifillege = me shpejt e
eshi ¢ munddur, Gabimel pérmbajtjesone ose parregull=ind div of jend o giitha shkelje 8 komirais ose dispozitave megullative gd
resmftojng nga nj veprin os: mosveprim gt shkakton ose g mund 18 shkakiojs humbie n& buxhetin ¢ Autoritetit Komrakines,

Meni 16 Cilisia e furnizimeve

16,0 Furmizimet dubet i plotsaing specilikimet teknike (8 paragitura g kontraré né o8 gjithn aspeket dhe 1 jers konfsmm né
i giithe aspkict me skicar, sondashel. modeler, mostrat, stk dhe kirkesat tjiera n¥ kontratE, 12 cilat dubset 6@ mbahen ne
dispiicion 1& Autoritetil kontrakiues pér gellime idemtifikimi giaté periudhits =& readizimit 6 kontris,

162 Te giitha pranimet teknike preliminare o parapara 08 KVE dulier @ héhen me kirkest 1 dérguar nga fumizsesi pér
autontetin kontrakimes, MNE kirkes? do 1@ saktésalen materiplel. astikujt dhe mostrat ¢ dorZeuara pér KEE praim sipns kontragds
dhe & tregojé numrin ¢ sasisd dhe vendin ku do (& bithe pranimi nd ményrén ¢ duber. Materialet, antikoji dhe nwosira ¢
specifibuira ng kirkes® dubet 12 certifikohen nga auloriteti komrkhies se plot@soing kerkesn pir kS pranim para se
inkorporalsen nd furnizme,

F6.3 Edhe nése materinlet apo antikuji g do 0¥ mkerparaten w fumizame ose né prodhio @ komiponentEvee of do o fumizahen

408 pranuar teknikishl nd k&2 ményé, ato prapé mund @ refuzohen nise mdonje komtrallim Getér bulon defekte ose gabine,
chie ! KSE rasl alo duhet 18 ndérmohen menjgherd npa fumienesi, Fumizuesit musd 5 Jepet mund@sia 6 riparopE dhe £
permmirdsei materinkel dhe artikugl g jand refusuar, por e materinle dive artikuj do f pranchen pér inkomorim né Turnizime
VoI mllse jand riparuar dhe jand pénnindone nd oE T gl 42 jerd § kensgur sutoritei kontrakimes,

Meni 17 Inspektim dhe testimi

17,1 Fumieues do 62 sigurojé g fumizimes 1 dorezolen né vendin ¢ pranimit me kehi g8 11 mundBsehet autesiteit kontrakiues
e varhdoi® me pranimin e Tumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka patrapare plotdsisht vishticGsng gff mund 1 hoase ne kae
wspeke, dhe atif nuk do 17 lejohet q2 12 parsgess ndonié ansve PEF Vot

172 Amtoriteti konirsktues do 18 keld (@ drejte g2 hend pas here 1@ ingpekion, kontroliogé, masé dhe esoj@ komponents,
materialet, dhe mjchiéring, dbe & kontrolloie pérparimin e perpafities. fabeikimit apo prodhimit & efarido antikulli e
pergatitel, fibrikohet ose prodhohet pér 1" dorEzuar stpas kontralds, ni mEnyved gf 1& percakingd nse kornponent®e, materiale
b myjeshadria kand cilEsine dhe sa=ing ¢ kérkuar, Kjodo 1€ bithet n& vendin ¢ prodhimii, fbrikimil plraatities ose né vendin ¢
pravimsin apo i vesbel qF jan specifiker ne KVE,

P73 Pir qellime 1 vestimeve dhe inspektimeve @ tlla Fumizess do

a1 1 japd autoritetit kemirikies. pErkohisishi dle pa pegesi, ndihme, mosira ose piesi pér westim, makina, pajisje. veela,

puni matertale, skica dhe 1 dhina if prodhimit gF zakonisht kerkoben pir inspekiim dhe estimg

b1 TE merret vesh me aoritetin kontrakiues per vendin dhe kohifn e westimeve:

o T7i japE autoritetit kontrakives gasje ng ¢lartdo kolse 1 ursyeshene nf vendin ku do ¥ realizohen (estimet,
174 Nése pirfagsuesi | Autoriteti Kontraktoes nuk shis preecnt e datin o verdosur plir testio, Tumizeesi mundet g, prveg
nese ka marmd udhzim teldr nga amoriteti kontrakises, 1 vazhdaogE testimin. i cili do 1 konsiderohet se &shie i ni PreRenin
e awontetit kontrakiues, Furnizues menjithers do Ui dérgoje kopiel ¢ corifikuar si dubet 18 rezuliateve 1@ testit te Autoriteti



Eonrakiues, nése nuk ka gend! present glaté wstit, do pranopl resullatet e festil,

17.5 Niése komponeni#l dhe materiabet § kandt kaliar teste! ¢ sipErpdrmendura, autoriteli konirakives do iz Injmelrojd furmizesin
s G meralodl cortifikimin ¢ fumizuesit Hdhor me ke,

16 Nése nutoritet kontraktues dhe Fumizes mk paajtohen e reculiaien ¢ festit secili do Ui JapE et mendimin ¢ vet
brencls 13 dittsh nga mospajiimi § GllE Auteriteti kontrakiues ose Furnizises mund 12 krkogné ¢ kito rese 18 plirsdriten nd
niEpa kashie dhe methang, ose néss ndoniir palé kivkon. i testohen nga nE ckapert i #gjodhur me marrEveshie @ nd@rspel 8.
12 gjitha raporict e westimit do '] dor@aohen autoritetit kontrakises, i cili do keamamnikoj rezulistes ¢ kétyre testeve pa voness
te furnimesi. Rezulaten ¢ risestimin do 1l jen pErfundimtare. Kostojn ¢ ri-testimit do 1 hartet nga pala pikéipamia ¢ 58 cilés
dishmahel se 8@ gahim pas ri-lestimit,

177 Lijang rcalizimit 4 detyrave 0 tyre, avtoniteti kentrakiues dhe persenal ¢ autnriouar mea ai nuk do ¢ shpadosin personave 1@
prautorizuar informata lidher me metodat ¢ nd@nmmarrjes s prodhimit dhe operimit, 1@ cilar informata § kand marre gjans
inpektimial dhe testiomit,

MNeni 18 Parimet t& pérgjithshme (& pagesave

I8.1 Pagesal do 1@ behen né Euro. Pagesal ge dishet 1 béhen sipas Faturds se 13shuar nga Fumizues do @ hehen ni Higaring
bankare 8 dhiéné né Pjestn ¥, Identifikimi Financiar, i kZsaj kontrove 2 ¢ ploddson Fumismesi. | npEin formula, g i
bashkéngjivel kirkesds per pagese, duber 1 pérdorel pér 1'i raporiuar ndrvshimet né Nogaring bankare.

18.2 Shumat dihet 1@ paguhen beenida Jomé shumé se 30 ditesh kalendarike nea datn n& 1 cildn kirkesg o pramshme pir pagesi
eshite regjistrur npa departamenti pérkatés. Dila ¢ pageses do 8 jet® data nit  cilin debitohet Nogaria ¢ instilucionil. Kérkesa
P pagesl muk do 68 jebd ¢ pranveshme nése ok plesisehen mpE ose me shume nen kérkesar thelbispre,

183 Periudha prej 30-ittsh mund 12 peaullobet duke ¢ ljmérnsar Fumnizsesin gF kérkesa pir pagest nuk mund B plosisohet
sepse shoma nuk do & pagobet per shkak se nuk Jamé doraear dokumentel ¢ dubara permbajijesore ose sepse ka diéshmi ge
shpenimi mund & mes jenf begjitim, ME rastin ¢ Amdit mund 1 bihet i inspektim i menjéhershém per gllim 12 kontrollimeve
terit. Fumizues do o jape sqarime, modifikime apo informata 18 tpern brenda 15 ditish pas kérkestis. Periudha o papests div il
Hogaritet nga data né f cibén £2hié repjistruar kitkes PET PS¢ pergatitur enémyrin ¢ dulur,

1B Pasi g2 1€ ketd kaluar atati | fundit i dhéng o Nenin 18.2, Fumizues mundet g brenda dy muajsh pas pagesie s vonu,
1E krkarfit interesn pér pugess 1E vanusr me o 13 re-zbrritje gi shatohet nga institucioni Wshises | KosovEs nd dilin ¢ pard
il ! 42 cilin ka skaduar afati § fundit, plus shaar piks s perqindpes. Interesi per pagest 2 vonuar do 1@ zhatobet pir kohen
4t kalon ndérmjet dasds <@ afatit 6 fundit 1 pagesss (nuk perfshiler) dhe datds né 1§ cilen debitobet Nlogaria ¢ Autoritetit
kimirkines (perlshihet),

PR3 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perithes s JhEnt nd Menin 18.2 do 1 japin 6 drejid Furnimesit g ose
1 o ¢ realizojd kontraldn, ooz in nd@rpeese 218, me paralagmdrim prej 30 didsh pir Anodtetin konirakie,

I5.6 Mé rast se Auloriteti Kontrakuses Sshie duke blerd né cmer & Autoritcteve tjern Kontrakivess, dhe e nj autoriecl
homrakiues ik plottson abligimet ¢t sipas kisaj kontrate sidomes obligimel e Menit 18.2 furnizes mund 12 infarmojs AQP-
ne plr shkelje i 2. AQE musd 12 ndadoje autoritetin kontrakises g perdorimi i ndomj@ dhe 1 8 gjitha kontratave 1
perhashkéta komiz? 1 konklsduar nga AQF,

Meni 149 Dorizimi

190 Furnirsesi dubet 1 doréeoii furnizmsl o pajiim me kushict o konimis, Fumnizimet do 8 jend né pitrgleeids 10
Fumizinsit deri né pranimin e tyre of perkihshiim,

1.2 Fumisuisi do 17 paketogé furmizimet ashus sig kérkohet 2r 18 parandaliar démtimin apo kenetsimin ¢ giendjes s tvre gjad
Iransportit deri nié destinacionin ¢ tyre, sig 3@ dhind 1 kontratd, Paketin duhet 1 jotE | mjufiveshEm pér ¥ pérballsar pa
kufteime, barlpen ¢ ashpér, ekspocimin i temperatura ckstreme, kripen dhe rénict giate ranzitic dive mbajiien né ambient 1
hapur. Madhésn ¢ paketimit dhe pesha dulet 17 pershiaten, nése gchee ¢ murdbur, largésisé 5@ destinacionit pérfundimtar 18
Tumicimeeve. dise munddsisd f mungesis s8 pajisieve pér bartje (& nd@ nd giitha ikt giatg tronsane.

19.3 Paketimi, shEnimi dhe dokumenticioni beenda dhe jushae pakove dubet i@ jend ni matim me kirkesat ¢ dhina né miényré i
lsapur né KVE, dhe | nénshirohen ndryshineve g il 1 wrdhirohen mf vond nga awlonifesi konirakies

P94 Asnje fumizim nuk do ¢ ransporiohet as & dofohet ne versdin e pranimit derisa furnizuesi 8 ket pranuar urdhrin e
dorizimil nga autoriteti kontraktues. Fumnimesi do 1@ el pergjegits pir dondzim o vendin ¢ pranimin 1 giitha fumizimeve
dbie pajisjeve 18 furnimesit, F jand i nevojshme pér gEllime @ kontrnés

195 DhorBrami dulvet 18 konsiderohed s Shidl béng sidherd kur ka disho me shkrim g Sshid ne disgpozicion pér o dy pubd se
doritzimi i umizimeve Exhid bénd o pajlim me kushiet ¢ kontrats,




Meni 20 Operacionet © verifikimit

k1 Fumizimet nuk do @ pranchen detisa i@ Jend realizuar verifikimed dhe festet ¢ cokiunm me alspenzime 1€ Fumnirsesit,
espekiimet die westet mund 4 realieshen para Wwenspartif, n¢ pikdn ¢ dordbmil dhefose ni destinimin final @ mallrave.

20T Auoritet komirakiues, gjatd progresit 18 dorsimit 1 fumicimeve dhe peara s 1S mnerren furnizimet, dubet 6 kel fuging ge
1 urdbfro)d ose 18 vendosd

b hesgien nga vendi i pranimil. brendn asaj kobe ose kihEh sy @shie specilikuar nt urdh@r, 18 8 gjitha fumnizimeve 1@
CildL, sipes mendimit 1 meoritetit komrmkies, nuk Jam e pajlim me kontratdn:

B sdvendsimin e tyre me Tamizime 1 mira dhe 1 pershitagshme;

ch  hegjen dhe ri-insalimin e mire o pajisjieve. et marrt parasysh testel ¢ miparshme 1 tvre ose pagesal ¢ pjesshme &
tvre, o5¢ ndengd instalin g@ ldhet me manerialer, mijeshitéring ose dizajnin pér 1@ cilin &g pergiegjés luminuesi, e qF sipas
mendimil 1 autoritetil kontmakises nuk &g ps pajtim e komrsin:

di g puna ¢ bérd ose mallr ¢ dorlasn aps materialet ¢ perdoruma npa fumizues jang ose nuk Jungt ol pajtim me
kontrwtén, ose qF fumizimet apo njd pies ¢ tyre nuk | phBsoint kittkesst & kantratés,

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejr gf éshid ¢ mumsdur dhe me shpenzime 12 veww, dubet ©F eviloj@ defikiet ¢ spevifikuara. Mése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétvre urdhrsve, Autorieti kontrakioes di 1@ koo 18 drejse 18 pundsojs persena Gerd pir 11 2bsiuar
uridhrat dhe 1 giitha shpenzimet 9E jani pasoje ¢ kesaj. ape & do 18 shfigen Pt shkak 12 k2sal. Awtoriteti komraktues do 1
shresd nga paratd gt do 6 paguben ose 8 cilat do o bilen adligim pifr £l pagaar Fumbewesil.

204 Famizimet g€ nuk jand & cilsist s& kérkuar do @ refuzchen. N shenjé speciale mund 'y vendoset furnizimeve (&
refuznars, Shenja ok duhet i@ Sl e utilE g 0 ndryshaeie ate, apo 1@ ndikede w vieron ¢ tvre komercizle. Fumizimer o
refumiara fumnizuesi do 17 heg® nea vendi i pramimit, ndse K8E ¢ kétkon auloriteti kontrakives, brendy njE perigdhe g @
sokidson amforiteti keotrakioes. dhe e kin nuk realizobet ato do @ higen me ¥ drejid me shpenzim dhe me mezik @
Furnizicsit. TE piitha s o PR materinlel ¢ refissusra do i refuechen,

Meni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Fumnizimet do 1& merren pérsipér ngn Autoriteti kontrakiues kur 1 jend dorézir e paitien me kontrain, U ken® kaluar nd
ményre & kifnagalume testet ¢ kErkuar, dhe 1 jené aulorizuar, si dhe W jetd eshuar nid certifikat® e pranimit i pérkohshitm ose
niisg komsiderohet e Bshig 1eshuar.

21.2 Fumizesi mund 1 beje kirkess, duke laimrar astoritetin kontrkiues, pér njd cortifikat? 1 pranimit & perkohshém

atthert kur fumizinen @ jent 1@ gatshme ptr pranim 1& pérkehshém, Autoriteli kontrakiues brenda 30 ditgsh npga pranimi i
aplikacionit t# fumizuesit do o veprojd sipas MiEEs nga ko m pisshns;

= Ui leshoje furnimesit centifikatén e pranimit 18 pérkohshm me e kope pér Autoritetin komrakises duke thapg, pise kjor
fshie ¢ pérshtashme. rezerval ¢ G dhe perveg tierash. edhe datén nd 1 cilén sipas mendimil & Lij jand pérfunduar
Furnizimet i pajtim me kentratén dhe jons i@ galshme pr praming 1@ perkohshdnm: ose

= 1¢ refirzoie aplikacionin, duke § dbéng arsyet ¢ 1ij dhe duke specilikuar veprimin i cilin, sipas mendimin o 1j ¢ kitkon
Fumiznesi pér ta s certifikalén,

20,3 Mase rrethanat ¢ jashidmkonshme ¢ bifind i pomondur g W vashdober me privimin ¢ fumicmeve giatd perisdhis e
fiksuar per pranim 2 prkohshEn ose final, autoriten Lontrakines peErgit njE dek Bt pér ta veretusr pamundBsing e GllE,
i Eshil ¢ numdur, 02 konsullim me furniasesin, Centifikala ¢ pranimil ose ¢ refizimit do 12 pergatitel brenda 30 ditgsh pils
datds & 1E cilén kjo pamundsi pushon 52 cheistuari, Fumizsesi nuk do 1 nxise shiigjen ¢ kityre methanave per & evituar
abligimin ¢ pargitjes <& fumizimeve né nj@ gjendje 1@ pérshtalshme pir pranim,

214 Nese autoriteti kontrakiises mk arrin ose 18 Weshuoi certifikatén ¢ pranimit 1@ pérkolshem ose 1@ refusnpl fumizimel brenda
njé periudhe prej [30] ditdsh, ai do @ konsiderohet se ko 18shuar certifikain ni ditin ¢ fundit 18 asaj periudhe, prveg né msie
kur certifikata ¢ prunimit 1# pérkohsheEm konsiderohet se perben certifikate 1& pramimit pérfundiminr. Mitse furnizimet ndshen
M Romtsae nd pjese, Furnizoes do o keod i dngité 1@ bEje kerkess per cortifikald & vegam® pr secilin pjess,

215 NE raste 1& dostzimit o piesshém, Autoritel komraktues rezervon 1o drcjtén péir i dbEné pranim (@ pleshém ¢ 1@
prkolshim,

210 Pas pranimil o perkohshdm @ Aenizimeve, Furnimics) i gmanon dhe § heg struboieal ¢ perkohshme dhe materiale A muk
kerkahen mi pér pérdorim pérkilazi me realizinin ¢ kontratss. A iithashiu do 1€ heg ndonjé mbeturing apo penpess dhe 18
B nelonji nelryshim i gjendjes < vendit & pranimit i kirkohen i komraic,

Meni 12 Obligimet pér garnnci
2X1 Fumisuesi do i gamnlojd g fuenizimel 12 Jend i rejn. i paperdorura, € mideleve @ fundit dhe @ perfzhijé 1@ piitha

)

1A



pErmirEsimet ¢ kohive 1& fundit pe diznin dlse materiale, pérves nitse kerkohet ndrysle md komtral, Fusnizsesi do 1 FATAMOjE
e asnjé nga fumismet 1@ mos kend defeki g% shkakiohet ngn dizapni, maberialer upo mpeshiénia. Kjo parainci do & mbeder ¢
vlelshme né ate mEnyed g sakrésohet n KK

22.2 Fumnimiesi do 1 jetd PEMEieiSs plr ménganimin ¢ defekteve, ose diEmeve né ndonjl picss @ furnizmeve 1 cilal mund 14
paraiten, upo & ndodhin gial® perisdhis s¢ garancizi dhe 18 cila;

ith rezultoing nga pérdorimi | materizleve defikiive, mjeshiEnse s¢ pahueshme poe dizanit jo 1@ miré nga Fumnimiesi: ose
Bl rezultgnd! nga veprimet ase maksveprimed ¢ Fumimesit gl perivdhis 58 garncisd: ose
¢ shfngen giase ndonje inspekiimi 1# berp ngd Autorileti kontrakises ose nd emir 10 1ij.

213 Fumizuesi me shpenzime 12 vera do ta permirgseie defektin ose dsmin sa me shpeit gf kio & mumd 12 prakiikohel
Periudha ¢ gurancis? per 12 githe antikujl ¢ ndrruar ose 8@ riparuar do 12 fillap persiei ngn data w12 ciltn dshee biésé ndemimi
asg fiparimi sipas vlendsimin 1@ putesiteit komtraktues, periudha ¢ garncise do 1§ vitdhdohet vetem plr nté pjest 12 furnizimeve
ol bl nlikuar nga ndérvimi P Tipsiriomi,

124 Nése shfsqer ndonje defikt 0w ndodh ndinjd dém gime periudhits 5 paraneist, aularitet Konrakiues do 1a lnpmetroje
Furnizussin, Nése Furnizucsi nuk arrin i kampensojé dEmin nga melanjé defekl nee njE dom bremds afatit kohor b parapars nd
it auteriten kondrakiues mund @

a1 1 kormigioid defektin apo démin veld, ose 1 punsage diki Leter pér ta bire pundn né mrezikin dhe me shpenzimet ¢
Furmieuesit. 0 18 cilin rasi kostoja e shkakiuar ngn autoriteti kontrakises do &t whritel nga parmé g@ dulber @ paguhen ase
parancitd g@ mbahen prej Fumizimesit pee nga i oy

B mlt rast = misk ka sasi @ duhar ase A garnci nuk Sshie efekiive kivkoni 9% 1 merrnd shumin ¢ dubur ngn Furnispesi:
et

Ch 1 mdErpnssd koniesien,

125 Obligimel ¢ mirémbajtjes do 1 parashihen né KVK dhe ne specifikimel teknike, Nase kohezgjatia ¢ perindhis st parancise
muk 25hiE ¢ specilikuar, gio do 1@ jetE 365 dite, Persudha e parancisd dis 18 filloje né dwtin ¢ pranimit 1 pérkohshim,

Meni 23 Shiérbimet pas-shitjes

23,1 Shéirbimet pas-shitjes. nése kérkahen nE kontraid, do t& jopen n@ pajtin me 1@ disBnal ¢ panepara 0¥ KVE. Fumnizoesi do 1@
AT PR B realivngd ose @ argaitizop realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 1 riparimit 2 furmizimeye dhe B sigurnjé shpeji
Plest rerervid, KV mund 1@ sakidsojng qF Fumiznesd 18 siguroje rbaniE ase 1 giitha materialet ¢ miposhime, njodtimel dhe
dokumentet g kand & haEind me pjeait neserve 4% 1 prodien spo i distribesmn Fuamieoesi:

b plesél rewerve BE cilal Autoriteti komirakiess mund 1@ vendosd 17 BlbeiE mpa Furimesi, duke kuptuar g ky vendim nuk do
ta firaj Furniziesin nga obligine Earancisd sipas koniraids

by ne rast ¥ ndérpredes s Peodlimit o plesive recervd dubet g laimraher paraprakisht Awloriic Rontrakiues péfr 17
mRIEr gF 18 bleje presdt ¢ kirkuors dise. = dEprerjes, skl vizatimet dhe specifikinet ¢ piesive rerervd, ndse
krkohen dhwe kur kérkoben g1 sigurohen Autorileli kentrakiyes [ it

Meni 24 Pranimi pErfundimiar

2.1 Pas skadimit 0 periudhits se ERETANGISE o5, né rastel ko ka mE lepar o fpé perindhé, pas skadimit i@ perisdhis =& fundit.
dhe arfherd kur % jend rgjidhur @ gjitha defkrer apo démet, auteriveli kontrakises do 1 shojf Furnimesit njd certifikage |
praimil perfundimtar, me njé kopie Autoritelit kontraktues, ke cekur dat@n ok 88 cilen Fumnizsest | kn plotEsnr obligimet ¢
U sipas kontratds dhe neE ményre o rille G aaiteriteli kontrakises 2 jetd | kénaqur, Cenifikatn finale e pranimil di 12 JEshokhe
niga autoriteli komrakives brenda 30 dies ngn kadimi perindhis 55 parnncise gse menjEherd pasi dparime eventale qé juni
krkuar sipas Menit 22 02 jend perfunduar ne mwEnyri: o tillE g 42 jesd § kenngur ausoriteti kentrakises,

24.2 Konirata nuk g of konsiderohet se pshin realizzuar plotdisish derisa 1o 1€ mnshkruar certifikag pérfundimizre ¢ pramimil
ase derisa 1@ konsideroler se kjo 2ched nénshknsar g dulorileli kentrakises,

.3 P marrt parasysh Kshimin ¢ ceriiikaies perfundimtare, Fumizuesi dhe sutoriteti komrakiues do e mbeten 1 detyrur pér
MoiEimin e obligimeve of dalin sipas kontrals pura K<himit 1@ certifikatis perfundimiare ¢ pranimit dhe (& cils kand mbetur
0 parealivnrs f kohén kur lshoher cerfifikaia perfundindare ¢ pranimii. Matyra dhe masg ¢ affigimeve 8@ gilla do @
pércakbohen duke iu referear disporitave 18 kontrates,

Meni 25 Shkelin ¢ kontreatds
25.1 Pala kn shkel® kontratdn nése nuk arrin 1 shiveid ndonjé nga obligimet ¢ vetn me konirate,

LEE



23.2 ME rastet kur ndodh nje shkeliv ¢ kontrals, pala ¢ démtusr do (& ke 1 drejué pér ko kompensime:
ab dEmel; dhelose
bl nderprerjen ¢ kontratgs.
23.3 Pirvey masave 1& siptrp@rmenclurn, mund 18 Jepen dEmshprblime. Ato mund 1@ jen:
al dime 1 pérgiithshme: ose
b dinie bt Tikuidueshme,
254 Mbailimi § démeve, pagesat ape shpenzimet qe reaultoing nga shatimi § masve 1 parapar ne k&8 nen do i@ Zhatohen duke
u zhsitur nga shumat g dubet 07 paguben Furnimesic, ngit depoita, ose me pagest naa sipuria,

Meni 26 NelErprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

26| Awtoritett kontrakises mundet G ikt Ui iapd Fumnizmesin 7 digg paralaymérim, 1@ nd@rprest kontratén né ndionjérin
nza rastel ¢ melposhinme;

b kur Fumizeesi né minyed pérmhajtiesors nuk asein i realizofé abligimet ¢ vetn sipas k=g komirate:

Iy Fumizuesi déshion o pérmbashicn brenda npE afali 68 arsyeshiim e pParalajmerinut 1 dhifnd nea sutoritel kontrokiues

e kdrkon ngs i 17 evimje ndoné neglizhenct apo dishiin [ 6 realizuar obligimet ¢ vein sipas kandral®, dhe @ cila
ikt 0 mdnyrd serioze nd renlivimin ¢ duhor dhe e karhit i pundive;

¢} Fumniziesi reficeon ose Gshid neplizhent né realizimin ¢ urdhrave iclministrative 1 dhéna ngn amoriten kantrakies
o Frernizuest ia jep dikujl kontraien apa nénkoniraldn pa aulerizin npa Awoniei kontrakiues;

ch Fumizuesi - falimenton ose S duke i mbyllur: pundt ¢ tj jand duke u administruar ngo givkatar, ka hwré né
maméveshje me kroditesit, ka pezulluar aktiviteset biznesore, | ninshtrohet procedurave ligiore lidbar me atoe gishlje, asc
fshie n& ndonjé sitcd anlope gF shlokiohe nga ndonjé procedur? ¢ nginshme ¢ parapare né legiislacionin apo ne
rregullonet mpcionale:

Iy Furnizwes: #shi denar pir i shkelpe g ka of beje me sjelljen profisionss, prmes ik givkimi gf ka fuging £ fes Judicain;

g1 Fummizuesi Sslii shpallur Gyjtor pitr sgellpe 48 rifndE 13 kege jo prolesionale 18 déshmuar me slarddo nejeti W cilin musmd 1a
VERLETo] Anboriten Rondrknes;

hy Fumimuesi § 2sheé nénshinaar na? givkimi gF ko forcén ¢ res judicata pér mushirim, komrupsion, pérfshire s ndonje
arganizae kriminale ose ndonje sktivitet tjeter ibegal g | demion inderesat financinre i& Kamunitcteve:

i) Fusnizuesi | pas nj@ procedure ey 1@ prokurimit ose provedure @ dhénics s¢ nj# pranti 6 fnancuar fga bucheti |
kovmmigenn, dehid deklarvar se ks bére ahikelje serime: 1 kontral®z por mosesilizim e obligimeve 1F veta kontraktuese:

i giitha modifikime organizative g& perfEhiing ndryshime né persemalitetin ligioe. natyriin ose kontrollin ¢ Fumiznesi,
perveg nése kitto modifikime regjistraben nd suplementin ¢ kontrasits:

k) shlisjet ndongé paadidsi et ligjore g § o realizionl 1 kontranss:

Ih Fumnizuesi nuk arrin 1@ japé wurancind ose sigurimin ¢ kitkuar, ose nise persoi gf ¢ jep garncing apo SEgurimin md g
hiershdim o kitrkuar ni2 konirsien ¢ mnishme nuk eshie né ienidje U plotgsajl zotimet e i,

26.2 Mdérprerja do 1 bl i peragivkin ndaj 1 drejiave ape mundSive Ljera 6 Auteritetic kontrakines dhe Furnimesii s
komraeds. Autoriteti kontraknes, pas ktsaj mund 1@ nénshkruaje ndonge kontraie eter me njE pald 4 metd né emdr o
Fumisiesit. Detyrimi | Fusnizuesic per @ shiyre pirmbushjen duhet W pushosd 8 ekrisiuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavantsisht nga deryrimet @ mund 12 jeng parag e tshms,

26.3 Awtoritett Kontraktues, pas Wshimit i npeltimit (2 nddpreres <F kantratizs, da g udhzed Furnizpesin gf o ndérmarne
hupa 1& menjehershiim per ta pémbyllur ckeckutimin e furmismeve e miymE W shpejul dhe o rregullc dhe per i #vogéluar ni
maimanm shpenine.

A ME rast 1@ ndlrprevies, sutoric kondrakiues, sy mif shyseil g2 68 jord e mundur dhe ne prant B8 Furnisesit ose @
perlagisuesve i ) ose duke u b atyre thirjen e dubur, do peTEAtisé nid rapon mbi fimizimet @ dordmara die punis s¢
realizuar dhe 1 bitjé rexhistrimin e materialeve 1@ furmizuara dhe i papérdorura. Do 1@ péreatitet edbe it deklarme ¢ parve g8
dishet ©°F paguben Furnizesit dive parave g2 i ka barsh Fusninaesic Autoritetic kontrakines ng datén ¢ nddrpreres s kontralds,

6.5 Autoriteti kontrakives nuk do 62 et i ablipuar & béjé pagesa ey pir Fumizuesin derisa 1 jen périunduas fumizimel
nelirsa Astoritet kontrakiues do 1@ ke i drejie 12 mard nga Fernizuesi kosion ekstira. nise ku, 12 furnizimeve ose do 1
pagisaj shumin g2 dubet 1] paguhet Fumizuesit para nlErpregjes s koneratés

Zind M Autorileli kontrakioes ¢ ml&pre kontratén, i do 6 ketd g2 dreiid 1 mame nga Fumizuesi bumhiel g | juns
shbakivar nén kusheet ¢ Kongratds 14 parapara né Menin 2 18 KVE,

4.



Meni 27 Mdérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

21 Fumicuesi . pasi ¢ ka parslijménuar Autoritetin kontraktues 7 it parapeskisht, mund 1a ilErprese kontratén ése
Awtoriictt kentrikives:

= mutk arrin i paguajé Famnizuesit shumot g dubet pagutien né ndongé certifikal® @ Eshuar nga personi | aulorizuar s
skadimit i alstan 1@ fundii

= wazhdimizhi muk arrin 75 plotojE obligimet ¢ vein edhe pits rikujtimeve 2 pérsdritura; osc

= & pezullon dostzimin ¢ furnizimeve, ose ndonj pjes® 1 Lyre, e el bl se TR0 dinl, pér arsye gif nuk jand specifikoar ne
kontratd vse gf vk mund Ui atritieohen Fumimesiz,

T2 Mddrprens do i beéhet pa paragivkim per At B o ape SULOTIC] Geber sips konirands sk Awmioritenii kostrakives dhe Fumisusis

273 NE rasd 1§ mabérpeerics sipas paragrafil (a) dhe (b 1e Scksionit 27.1, Auoriteti kontraktues do G pexgunjdd Furnizesin pitr
Tnbige ose dém g mand 6 jerd shkakioar Fusniasesit,

Meni 28 Forca madhore

281 Asjra paké nuk konsiderohet se ka bérd mosrespektim ose shkelje @ oblipimeve 12 233 sipas kentrabes n&e realizimi i
obligimeve 1 filla parandalohet nga ndenjé ngjarje ¢ shkakivar ngi it fored medhore g shikakiohet pas dates kur kontrats by

i g,

ZR2 P g@llime 18 kétdj Meni, termi "foret madhore® do 18 thoté veprimet ¢ eotit, goditict, mhylljer e objektit ose grregullimet
tiera industriale, veprimet ¢ armikut publik. Tufidra qofihin @ deklarusse a5¢ jo. blokadat, rebelimet. rastet e dhunds, cpidemite,
meshgilpel e lokds, wimeicl, shbitngaial, vesitima, virshimet, eromone, frasin civile, chephdimet dhe ndongd ngfarje el & npgashme e
Poparashibouar b eshaf pirig) kontroflie 88 pabive dhe sk muond 1@ pechadiolicn as mic kujdesio e dulur.

28.3 Mo maref parasysh dispozitat @ Meneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do o et i detvruar 18 hege dord nga parancia ¢
realizimif, démet ¢ likuwiduarn ose ndépreria per shkak i@ alvkeljes nise, dhe deri nf 218 mose s vone ¢ Lij & realizimin nse
mény i tetr déshtimi pér i nealiziear obligimet e tij me kontesté éshie rezulit i npé ngjarjcie @ forcés madhore. Gjithashiu, pa
marré parasysh disporilat ¢ Neneve 18,4 dhe 27, Autoritets kontrokives msk do 18 et § detyruar 18 paguii interes plir pagesal ¢
Vo, (R mosrealizim ose pér idénprorie ngn Fumizuesi  pér shkelje 1 kontes@s, nése dhe deri n@ at& mase sa vamesy ¢
Auteritetit kentrakiues ose Hoj Gebér i dishiini pér o kever abligimet o tij &hiE reaaltan i forces madhore,

8.4 Mise ndonjéra pal? konsideron s¢ ndonje erethand e foretts madbore ka ndodhur ¢ cila mund 1E mdikopl né realizimin ¢
obiligimeeve 1 s, menjther® do ta lajmdroie palon e, duke dhini & divkna detoje mhbi natyrin, koh&zgiatien ¢ mumdshme
dhe ehekiin 9 kand gisn u ken methanst, Pérves nése udlszshe ndryshe nga autoriteti konirakives me shkrim, Purideoesi do
B varhdoe Ui realizajé obligimet ¢ tij sipas kontrai®s pErderisa dshi mjaft prakiike. dhe @ angazhoié B gjitha mjeet ¢
arsyeshme albernative pir i photésuar ndonjé obligim g2 ngjarja ¢ fores madhore & mas e penpojl Al gjatd punis, Fumnizuesi
ik lir 6 rhuteié mijete @ 1illa altemative perveg nise udhézohet hEp! ke nga astomet kontrakives.

IB.5 Mitme Fumizees  shkakion kosio plotEpess gt ehatimal o urdheave 8 autoritetic konfrakives ose g pErdorimil o
mjsteve altemative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do 12 cenilikohet nga aotoriteti kontrakines,

Meni 29 Legjidhja migtsore ¢ mosmarriveshjeve

20,1 Palet dubet 11 bEjnk o2 gjitha porpjeke pér w cgjedhur nd mEnyrd nispbson: 18 giics moemarntveshiet q@ mind 1 adodhin narmged tvre.
Sapir bk shiager ndongt mwsmareveshje, palt do t lmmening nira (pirén me shkrim per qendrimet e byre né mesmarreveshge dhe pin ndonge
egiwihe gt ata komsiderajng se éshat o mundshme, Nese cilado pale e sheb 1@ dibishime, pat de 5F dakohen dbe 62 mundohes 1o zgjidhin
nersmarrdveshion, Pala o 12 § pergiipgiet kisoests per spjidhje miisore brevds 15 digksh pas kickeses, Periodha maksmale g2 jepel pér amitjen
© sy agjidhjeie dio of joie 30 dit? ngn fillimi 1 procedures. Neése plrpickia per 10 ariie faindhie migtsore dishion ose nise paln desbion 12
Pergiigict me kol ndaj bikesave per egiidhie, of dyja palet do 82 jeng € lim o varhdojne ng fisen ¢ ardhshme 18 procedusés s¢ zojudhjes o
musmaniycihpes duke ¢ lniméruar feien,

=42 Nse procedura ¢ sgjidhjes migisore 1@ mosmameveshies déshion, pulet mund @ merren vesh & plimigen 1 pajtalien
pemies instilucionit 1 specifikuar né KVEK. NE&se nuk mund 12 seriber sgjidhia hrenda 30 ditish pas fillimin @ procedurss =&
Pt socila pald do 02 ket 0@ drejd W vaehadoi o fesn © ardhshme 1@ procedurts sE sgjidhjes 52 mosmarniveshjes.

MNenid 30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurt gjygisore

M T Mese nuk e W arribet zgjidhe brenda 30 ditesh nga Gillimi i proceduris migitson: pEr agjidhje 1@ mosmarréveshjes.
seila pabé mund W kirkoje:

al v vendim nga givgls ose
b} kurdo ge pubdt pajtohen verdim arbitrimi n@ pejtim me KV
3LI Para ntinshkrimil te koatratés palét duhet te vendosin par minyndn e sgjidhies se mosmarriveshjes, givkata apo arbitrimi,




KUSHTET E VECANTA
numdr identifikues: HIDRO-25-10307-1-2-1 dhe numri i brendshém: Hidro-25-013-1-2-1

KVK né vijim do @ plotsoiné dhelose ndryshoing KPK. Sa heré q¢ ka njé konflik, dispozitat kéw do 18
mbizotErajng mibi ato 18 KPK.

| Kushiet ¢ Pergjithshme 12 Amandamentimet Modifikimi i Menit pérkatds ne KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Mr,
Menil
Ligjii 1 =zbatweshém | 2.1 Ligjet ¢ Kosovits qE jane o fugi do & zbatohen pér (& gjitha géshtjer & nuk
dhe gjuha mbulahen nga disporitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1@ jetd gjvkata
pErkatise nd Prishting,
232 Gjuha e peErdonir do 18 jetd Bhaip.
Biguria ¢ ekzekutimit | 8.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshié 2.474.54
Me validitet deri me 19.03.2027.
Sigurimi @1

Cilisia e furnizimeve | 16.2 Sipas specifikimit teknik te obligueshem

Inspekiimi dhe | 17.2 Cijute pranimit mallit,
testimi
DorEzimi 19.3 Ne paketimin origjinal te prolluesit
Obligimet e | 221 12 muaj nga pranimi ¢ seciles porosi
gAranconit

225

Shérbimet pas shitjes | 23.1

Fgjidhja migésore e 292 Departament perzjegjes se ALK, dhe O,

masmarriveshjes

Zejidhja e| 3.0 Gdo mosmarréveshie ndérmjet paléve 1 cilat mund @ lindin  gjate
mosmarréveshjes  me ekzekutimit s¢ kisaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe
procedure gjygione ndérmjet palEve do 1@ dortzohet ne givkatén kompetente né pajtim me ligjin

i kosnvE,




PJESA IV E KONTRATES:

Lista ¢mimeve - oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)



PERSHKRIMI CMIMIT

OT 1 Furnizimi lidhese n

1 Gjysmé Lidhiéise (mashkullore) pér PE nga plastika PN16bar

1.1 OD 3/ -3 3/4 copE 1000 0,70 720,02
1.2 O 32 1" O 1500 1.00 1456, HE
1.3 7 574" CopH 200 1.75 349,27
1.4 @ 6/4" copé 20 FH 4213
1.5 0D 63, @ 2" copé 50 3.40 169.79
1.6 @215 Copé 10 6.23 f2.34
1.7 @a" Lope gl 746 74,58
1B @4 COpE 10 16,12 161,17

Gjithse :| € 3,146.19

2 Gjysmé Lidhése (femrore) pér PE nga plastika PM16 bar

21 @ 304 copé 500 0.85 42273
2.2 @1" Copi 300 1.05 21601
2.3 @ 5/4" L pE 40 1.73 B9.37
24 @ /a4 copé 10 2.7 22.68
2.5 @2 LOpa 10 3.18 31.77

Glithsej:| € 862.56

3 |Furnizim me Lidhese té ploté pér PN nga plastika . PN 16 bar

3.1 B copi 1004 1.26 1261.26
3.2 @ Lo 1500 1,75 2619.54
3.3 5/ CopE 200 270 S40.54
3.4 26" CopE 100 3.84 ig3.92
35 @2 copi 100 5.16 51558
R @21 COpE A0 7.88 157.66
3.7 @3 copé an 11.62 464.73
3.4 e cop 10 24,05 240.449
19 @125 copé 4 42.63 170,51
3.10 @ 160 topé 4 o858 35,54

Gjithsej:| € 6,393.77

4 Lidhése redukuese nga PE

4.1 [ Copé 10 1.13 11.2%
4.2 @17 K" Copé a0 1.44 43.30
4.3 T e copi 30 246 7386
4.4 [T T COpE 10 3.29 32.87
4.6 @ 2" -5fa" copE 10 4,74 4742
4.7 L Bl T cop 10 4,74 47.42
4.4 g2 1" -2 COpH 10 7.4% 74,83
4.9 @ar-2,1/2" copé 5 14.35 71.73
4,10 [ i I copé 5 14.35 71.73
4,11 gar=3" Copé 5 22.11 110.54
Gjithésef ;| € 584.97
Furnizim me Bryl-Lidhiése per PE nga plastika+pjesa me fileta nga
5 2
metali{mesing)

51 ] @ %" | cope | 10 | 548 | 54.57 =




5.2 @1 copi 20 5,58 111.57

| 5.3 @ 554" tope 20 .08 161.54
5.4 @ BT CopE 10 10.07 L0066
5.5 @2 COpE 10 13.64 136.43

Gjithésej :| € 564,78

[ Lidhiis me fllansh [Adapter] nga plastika

6.1 [LEN copé 10 23.67 23673

6.2 [ Copé 2 26.22 52,44 “
Glithésej ;| € 289.17

7 Lidhés -Mbyllés nga plastika PN 16 bar

7.1 @1/2" COpE 5 0.82 4.12
T2 o copi 5 1.20 9.52
73 g1 copE 5 1.09 546 .
7.4 @ 574" cop 5 1.76 E.79
7.5 @2 copé g 3.55 17.77
Gjithése] ;| € 45.66
] Lidhiése per PE nga plastika (tipi PUSH-ON)
a1 @ n copé 0 1.29 25.71
8.2 L copi 500 1.75 £73.138
B3 & 1" cope 500 2.34 1191.96( ,
B4 @ 5/4" copé 100 449 449,01
8.5 @ G4 copi 50 5.54 277.20

1.6 gz copi 20 9.60 192,10

Gjithsej :| € 3,009.16

9  |Giysem Lidhése per PN plastika mashkullore(tipi PUSH-ON) PN 16 bar

0.1 [l Copé 300 1.19 35586
0.2 @1 Copé 300 1.44 43243
9.3 @ 5la" Copst 100 3.14 31381
9.4 @ 64" copé 20 3.17 63.31
9.5 a2z Ciopé 20 2.72 54.33
Gjithése] ;| € 1,219.74
10 |Glysem Lidhése per PE nga plastika femrore (tipi PUSH-ON)
10.1 @ u” Cope 100 1.19 118.62
10.2 @1 Copé 100 1.64 163,66
10.3 @ 5/4" copé 20 3.78 75.68
10.4 @ E/a" copé 20 i &R 97.30
10.5 a2 Cop 20 7.18 143.59
Gjithsej :| € 598.84
11 "T" Lidhése nga FEEE plastika [tipi PUSH-0OMN)
11.1 & x" COpe 5 234 11.70|
112 @ X CopE 5 275 13.76
11.3 @1 cop 5 3.87 19,34
11.4 @ 5la" COpHE 5 A6 3z.32
115 @ bra” o 4 8.21 32.84
11.6 g2z COpE 4 12.56 ), 26
Gjithése] ;| € 160.23
12 Bryl -Lidhiise per PE nga plastika mashkullore {tipi PUSH-0OM)
121 @ xu" CopE 200 1.26 252,25
12.2 g Cope 200 1.95 396.40
12.3 @ 504" oopé 20 337 67.43
124 @ 6y Cope 20 4,20 83,92

1.5 @ cope 20 578 115,70




Gjithesej :| € 915.70

13 |Ventil Flutur pér PE nga plastika (tipl PUSH-ON)

13.1 @ %" copé 5 740 3704z
13.2 @1 Copé 50 TS 387.35
13.3 @59 copi 20 8.59 171.86
134 @ e/4" COpE 5 10.33 £1.63
13.5 @2 cop g 11.85 50,25

Gjithiisej :| € 1,080.25

14  [Mbylles PE M nga plastika

14.1 o copé 10 0.19 1.94
14.2 @ wr copé 20 0.30 606
14.3 @1 copé 10 0.33 3,27

Gjithisej :| € 11.2E

15 |Brryl / Bryl boba F-M nga PE

151 a1 cope 0o 0.78 78.08
15.2 @ " copé A50 078 27327
15.3 @ cope 150 0.ag 135.14
15.4 @ 5/4" copE LA 0.96 A7 82
15.5 @ 6len COpsE &0 1.05 52.67
15.6 2" COpH 50 1.32 A5.84
Glithiise] :| € 652.81
16  |Redukuis fiting nga PE
16,1 R Lope 100 050 4940
16,2 [ copié SO0 0.53 263.34
16.3 [ QT L copE 5 .68 33,56
16.4 [T T R copE 30 (085 25.36
16.5 g2 =1" COpE 15 151 2266
16.6 @ 2" - 54" copé 15 1.51 22 66
16.7 L Bl o COpE 15 1.51 22.66
168 e e e COpE 10 1.549 1594
16.9 @3- 21 Cops 10 1,66 1663
16.10 ' i copé 5 1.4 845
16.11 B4 -3 copé 5 1.69 8.45
Gjithsej:| € 490.02
17 |Mufa pér gypa PE 100{polietilen ) PN 16bar - deri @ 6/4"
17.1 [ Cope 20 0.30 6.10
17.2 [l COp 400 .50 194,58
17.3 g copét 200 0.61 121.97
17.4 [ copé 10 0.82 d3.18
17.5 (WETE copi 10 0.96 9.5h
Giithisej :| € 345,39
18  |Qeles pér Lidhésa PE - gjysem héna
18.1 16 - 40 copit 2 258 518
1E.2 40 - 75 Copé 2 14.93 29,85
183 63 - 125 copé 4 19.72 78.89
Glithitse] ;| € 113.93
19  |Materiale ndihmse
Teflon per fileta Tipi itap
A ey e gl 274,53
Teflon | lagt per fileta Tipi =
19.2 copé 30 380 33-9':'|

ltap ose skubvalent




Pe per fileta[Pipe sealing w
193 a Lope 40 4.19 IET-'.E;l
Gjithésej:| € 526.23
NR__|TOTALI - RIKAPITULLIMI |
L TOTALI pa TWSH
EMERTIMI TOTAL (€)
Gjysmé Lidhése [mashkullore) pir
1 |eg nga plastika PN16bar Githise] : 3146.19
Gjysmé Lidhise (femrore) pér PE
? |nga plastika P16 bar Glithiésej : 862.56
3 Furnizim me Lidhese té ploté pér PN
nga plastika . PN 16 bar Gjithése] ; 6393.77
4 il;ldhé:ae redukuese nga PE Gjithésej : 584,97
—5 Furnizim me Bryl-Lidhiése per PE nga Gjithése] : 564,78/
6 |Lidhiis me fllansh {Adapter) nga plast] Glithise] : 28917
Lidhiés -MbyllEs nga plastika PN 16
T Ibar Glithésejt 45.66
= g |Udhése per PE nga plastika [tipi
PUSH-ON] Gjithsej : 3009.16
3 I|Gj1.rﬂm Lidhése per PN nga plastika
mashkullore(tipi PUSH-ON) PN 16 Gjithsej : 1219.74
i Gjysem Lidhése per PE nga plastika
femrore (tipi PUSH-ON) Giithése] : 598.84
1 “T" Lidh@se nga PE nga plastika (tipi
PUSH-ON) Gjithisej : 160.23
12 Bryl -Lidhése per PE nga plastika
mashkullore (tipi PUSH-ON) Gijith&se; : 915.70
i§ Ventil Flutur pér PE nga plastika [tipi
PUSH-ON) Gjithisej : 1040.25
14 [Mbylles PE M nga plastika Gjithése] : 11.28
15 [Brryl / Bryl boba F-M nga PE Gjithisej : 652.81
16 |Redukuis fiting nga PE Gjithésej ; 490.02
Mufa pér PE 100(polietilen | PN TR
7 ke uﬂ:a 6/4” b 345,39
18 [Oeles pér Lidhiésa PE - gjysem héngé Gjlthisaj : 113.53
1% |Materiale ndihmse Gjithése) ; £ 526.23 |
TOTALI pa TVSH: | 20,970.66 €
TVSH; 377472 €
TOTALI me TVSH:| 24,745.38¢€
Identifikim i operatorit ekonomik {oe)
Emrii oe: Kosova Water and Energy
Emri dhe mbiermri i
pérfagésuesit te oe: Rrona Grajcevci
MNénshkrnimi:
data: 03.12.2025




